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Panie/Panowie
Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie  
Miasta/Gminy 
województwa dolnośląskiego

Dotyczy: aplikacji suszowej

Uprzejmie informuję, że od dnia 1 lipca 2026 r. istnieje możliwość zgłaszania przez 

producentów rolnych szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych wskutek wystąpienia 

suszy rolniczej. Straty można zgłosić w panelu rolnika na stronie internetowej Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi pod adresem  https://aplikacje.gov.pl/app/susza/#/campaign. 

Należy pamiętać, że:

1) wnioski o oszacowanie szkód rolniczych na 2026 rok są przyjmowane 

do 15 października 2026 roku,

2) tylko osoba, która zgłosiła wniosek o przyznanie płatności na rok 2026 (PLA), może 

zgłosić szkodę rolniczą,

3) aby wniosek został rozpatrzony, przed wysłaniem trzeba potwierdzić go podpisem 

zaufanym.

Na stronie https://www.gov.pl/web/rolnictwo/szacowanie-suszy2 znajduje się również 

instrukcja użytkownika do pobrania i stosownego wykorzystania.

Możliwość złożenia wniosku istnieje w sytuacji, gdy na obszarze prowadzenia upraw 

rolnych wystąpiła susza, zgodnie z definicją określoną w ustawie o ubezpieczeniach upraw 

rolnych i zwierząt gospodarskich (suszę oznaczają szkody spowodowane wystąpieniem,

 w dowolnym sześciodekadowym okresie od dnia 21 marca do dnia 30 września, 

spadku klimatycznego bilansu wodnego poniżej wartości określonej dla poszczególnych 

gatunków roślin uprawnych i gleb). Zagrożenie suszą wskazuje System Monitoringu Suszy 

Rolniczej prowadzonej przez IUNG - PIB w Puławach 

( https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2026/ )

https://aplikacje.gov.pl/app/susza/#/campaign
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/szacowanie-suszy2
https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2026/


W związku z powyższym, proszę o poinformowanie zainteresowanych rolników, którzy 

ponieśli szkody w uprawach rolnych spowodowanych przez wystąpienie suszy na terenie 

Dolnego Śląska.

Z up. WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO
     Michał Jerzmański

   DYREKTOR WYDZIAŁU
       NIERUCHOMOŚCI, ROLNICTWA I ŚRODOWISKA

Sporządziła: Anna Kaczmarz – starszy inspektor wojewódzki (71 340 68 36)
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